



ŻYWIEC – SALA KONCERTOWA SZKOŁY MUZYCZNEJ I I II STOPNIA 24 LUTEGO 2014

Żywiecczyzna: imponujący projekt

DRUGA FAZA NAJWIĘKSZEJ INWESTYCJI WOD.-KAN. W HISTORII ZIEMI ŻYWIECKIEJ MA SIĘ KU KOŃCOWI.

FOTOREPORTAŻ JANUSZ PILSZAK

Przedsięwzięcie pn. „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” jest realizowane na terenie jedenastu gmin powiatu żywieckiego. Uzyskało ono współfinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Funduszu Spójności (POIiŚ). Projekt w pierwszej fazie pozwolił na modernizację i rozbudowę trzech oczyszczalni ścieków oraz przygotowanie niezbędnej dokumentacji do fazy drugiej. W pierwszym kwartale 2014 r. przedstawiciele gmin zrzeszonych w Związku Międzygminnym ds. Ekologii (ZMGE) w Żywcu – instytucji odpowiadającej za realizację projektu – odebrali dokument, zatwierdzający przez Komisję Europejską (KE) dofinansowanie II fazy projektu. Dokument został złożony na ręce przewodniczącego ZMGE Janusza Michałka, burmistrza Żywca Antoniego

Szlagora przez wicepremier, minister infrastruktury i rozwoju Elżbietę Bieńkowską. „To imponujące, że przy realizacji tego projektu zgodnie pracuje aż jednaście gmin” – mówiła. „Decyzja Komisji Europejskiej została podjęta dość szybko, jednak prace przygotowawcze nad II fazą projektu trwały ponad trzy lata. Cieszę się, że nie baliśmy się Państwo, w przypadku tego projektu, skorzystać z inicjatywy JASPERS” – dodała Elżbieta Bieńkowska.



ANTONI SZLAGOR, BURMISTRZ MIASTA ŻYWCA, PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA ZMGE W ŻYWCU:
Nie mówiliśmy o tym głośno, ale nikt do 19 grudnia ub.r. nie był pewien, czy Komisja Europejska przyzna nam środki. Podjęliśmy ryzyko, zaciągając ogromne pożyczki. Pokazaliśmy, że nie można się bać. Gdybyśmy jednak czekali, to nie byłibyśmy w stanie spożytkować przyznanych pieniędzy.

List gratulacyjny w związku z przyznaniem zatwierdzenia Komisji nadesłał minister środowiska Maciej Grabowski, który podkreślił, że realizacja projektu stanowi ważny krok do spełnienia wymagań stawianych przez KE w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. Aktualnie realizowana II faza projektu „Oczyszczanie

ścieków na Żywiecczyźnie” zakłada wybudowanie 1200 km sieci

kanalizacyjnej, prawie 200 km sieci wodociągowej wraz z infrastrukturą, uszczelnienie istniejącej sieci wod.-kan. na terenie miasta Żywiec oraz nowoczesną instalację suszenia osadów na terenie MPWiK w Żywcu. Wykonanych zostanie również kilkadziesiąt tysięcy przyłączy do gospodarstw domowych. „Doświadczenia, które zdobyliśmy w czasie realizacji dwóch faz projektu stały się motorem napędowym wielu innych, wspólnych działań” – przypomniał burmistrz Żywca Antoni Szlagor. „Aktualnie kończymy II etap i już w tej chwili myślimy o III, czyli działaniach związanych z ochroną przeciwpowodziową oraz zabezpieczeniem Jeziora Żywieckiego. Poza projektem, o wiele łatwiej jest nam się porozumieć w kwestii infrastruktury, przedsięwzięć gospodarczych czy kulturalnych. Z pewnością będziemy realizować jeszcze wiele wspólnych inwestycji, ponieważ zaufanie, które wypracowaliśmy, jest bezcenne” – podkreślił. Obszar realizacji inwestycji zamieszkuje prawie 130 tys. osób oraz co roku tereny Żywiecczyzny odwiedza kilkadziesiąt tysięcy turystów. Zakończenie II fazy projektu przewidziano na 2015 r.

Po tej dacie ok. 95 proc. mieszkańców Żywiecczyzny będzie mogło korzystać z sieci kanalizacyjnej, natomiast do sieci wodociągowej podłączonych zostanie ok. 55 proc. gospodarstw domowych. Zgodnie z użytkowaną Decyzją KE poziom wydatków kwalifikowanych na realizację fazy II wynosi 213 530 166 euro, przy dofinansowaniu inwestycji w wysokości 181 500 641 euro. W czasie spotkania nakreślono również zakres przedsięwzięć, jakie podejmie ZMGE w III fazie projektu. Będzie ona dotyczyć rewitalizacji rzek, potoków i Jeziora Żywieckiego na rzecz ochrony przeciwpowodziowej i wzmocnienia efektu ekologicznego dotychczasowych działań. Antoni Szlagor podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w projekt.



JANUSZ MICHAŁEK, PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO DS. EKOLOGII W ŻYWCU, PEŁNOMOCNIK DS. REALIZACJI PROJEKTU (MAO):
Dzięki unijnemu wsparciu i zaangażowaniu 11 gmin otworzyły się nowe możliwości dla Żywiecczyzny, a ich efekty będą służyć nie tylko nam, ale i przyszłym pokoleniom.

Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu
 ul. ks. Prałata St. Słonki 22, 34-300 Żywiec
 tel. +48 33 861 28 98
 www.zmge.zywiec.pl



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko